

Miera ielas iedzīvotāji protestē pret koku izciršanu.

1. lpp.

Salaspils tirgotājiem notiks semināri.

2. lpp.

"Salaspils Vēstis" Jūs varat abonēt vienmēr! Maksa par 11 mēnešiem - Ls 4,60!

Salaspils Vēstis

Nr. 4 (139) - 1999. g. 29. janvāris

SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOMES IZDEVUMS

cena 10 santīmu

domes ziņas

Domes lēmums nr. 265 (20.01.1999.)

"Par konkursa rezultātu izvērtēšanas termiņa pagarināšanu."

Noklausījies domes izpilddirektora ziņojumu par to, ka domes ēkas otrā stāva nostiprināšanu iespējams veikt, neizlietojot domes budžeta līdzekļus, dome nolēma:

1. Atlikt uz vienu mēnesi konkursa pieteikumu izvērtēšanu par tiesībām veikt celtniecības darbus, par to paziņojot konkursa dalībniekiem (izpildītājs A. Jaunkalns)

Domes priekšsēdētājs

Juris PUTNIŅŠ

viedoklis

Domes priekšsēdētāja viedoklis

Atsaucoties uz SV izteikto priekšlikumu, turpmāk viedokli sabiedrībai svarīgos jautājumos izteikšu regulāri.

Noslēdzies 1998. budžeta gads, un dome strādā pie jaunā budžeta. Ir pamats domāt, ka 1999. gadā domes deputāti strādās vēl aktīvāk. Par to liecina dažu deputātu atziņums, ka viņi ir ieslīguši pašapmierinātībā.

Patiesi pilsētā jānotiek nepārtautai attīstībai; projektiem, kurus dome vēlas realizēt, jābūt apspriestiem sabiedrībā. Esmu pārliecināts, ja Labiekārtošanas komiteja, risinot jautājumu par apzaļumošanu Miera ielas rajonā, būtu iepazīstinājusi iedzīvotājus ar apzaļumošanas projektu, iedzīvotāju pretenziju nebūtu. Acīmredzot deputātiem jāpārskatīto darba stils. Iespējams, ka paši iedzīvotāji piedalītos loģiska, saprotama plāna realizācijā un dome ietaupītu līdzekļus.

Risinot jautājumu par pilsētas labiekārtošanu, vispirms komitejai jāizstrādā konkrēts labiekārtošanas pasākumu plāns, kas jāapspriež publiski, jāiegūst budžeta līdzekļi un jākontrolē plāna izpilde.

Avīzē izskanējusi doma, ka jāveido sava domes apzaļumošanas brigāde. Lai ķerties pie šāda projekta realizācijas, acīmredzot vispirms vajadzētu veikt un publicēt šīs brigādes izmaksu apjomu, darba uzdevumu apjomu, dislokācijas vietu tehnikai un pašai brigādei. Jo var izrādīties, ka vasarā brigādei būs ko darīt, bet ziemā - nē. Svarīgi, cik stabili būs ieguldījumi no budžeta brigādes uzturēšanai, ja finansu trūkuma gadījumā būs jāmaksā atlaišanas pabalsti. Citu valstu pieredze rāda, ka deputāti

savās pamatdarbībās gatavo politiskus lēmumus un vispār nepiedalās saimniecisko struktūru organizēšanā pašvaldībā. Varbūt vienkāršā saimnieciskos darbus būtu veikti pasūtījuma kārtībā, kā tas ir ārzemēs, noslēdzot līgumus ar firmām, kuras specializējušās šo darbu veikšanā. Firmu izvēle Salaspilī un tās tuvumā esošajās pilsētās ir pietiekama. Protams, komiteja var izteikt pretenzijas šobrīd strādājošai firmai *Salvija*, bet lietas jāskata loģiskā kopumā: liguma izpilde pēc domes komitejas norādītā plāna vai projekta un kopīgi sastādītā pretenziju akta. Katrā ziņā domei būtu jābūt korektai attiecībās ar saviem līgumpartneriem.

Mans novēlējums deputātiem šajā gadā būtu nodarboties ar sabiedrībai aktuālu jautājumu risināšanu. Es nedomāju, ka sabiedrību varētu interesēt, cik sēdēs deputāts piedalījies, bet vairāk interesētu, kādus priekšlikumus un lēmumprojektus deputāts iesniedzis sociālās aprūpes pilnveidošanā, izglītības kvalitātes uzlabošanā, tiesiskās aizsardzības jomā, medicīnas aprūpē, tautsaimniecības attīstībā utt.

Esmu runājis ar vairāku domes deputātu, un esam vienojušies par ilggadīgu stratēģisku projektu izstrādāšanu vairākās iedzīvotājiem svarīgās nozarēs. Tam būs nepieciešami zināmi pārkarājumi domes struktūrā. Ļoti liela nozīme ir tam, ka salaspilieši, iestāžu un uzņēmumu vadītāji piedalās domes sēdēs. Tādējādi deputātiem būs jāstrādā ar lielāku atbildības sajūtu. Turpmāk izteikšu savu viedokli arī par to, kas manā skatījumā atsevišķiem deputātiem traucē būt objektīviem, pieņemot lēmumus.

SV

Juris PUTNIŅŠ

Lauksaimniekiem!

26. janvāri plkst. 10:30 Salaspils domes zalē notiks MĀCĪBAS AUGU AIZSARDZĪBĀ. Lektore I. Karlova. Tālr. 43202.

konflikts

Miera ielā izcērt kokus

Miera ielā SIA "Salvija" uzsākusi koku atzarošanu un izciršanu. Taču radies konflikts ar iedzīvotājiem, kuri paši šos kokus stādījuši un ir neapmierināti ar to izciršanu tik lielos apmēros.

Iedzīvotāju viedokli SV izklāstīja Miera ielas iedzīvotājs Viktors Veinbergs. "Iedzīvotājus uztrauc, ka koki tiek izcirsti, izžāģēti, izžāģēti arī zari - tas neatbilst noteiktajām prasībām. Dažviet apstādījumi veikti, izpildot, iespējams, nekompetentu cilvēku norādījumus, bet Miera ielā 16/5, kur paredzēts veikt koku izciršanu un atzarošanu, paši iedzīvotāji veica visus apzaļumošanas darbus speciālista vadībā. Šī māja konkursā par sakoptāko sētu ieguva otro vietu.

Uzskatu, ka cilvēks, kas SIA *Salvija* strādniekiem dod rīkojumus izcirst kokus, ir nekompe-

tents. Likumīgi viss izdarīts pareizi, jo mežniecības atļauja vajadzīga tikai tiem kokiem, kuru stumbra diametrs 1,3 m augstumā pārsniedz 12 cm. Mazākos kokus var izcirst bez atļaujas un norādījumiem. Šiem cilvēkiem nav pietiekamu zināšanu apzaļumošanu jautājumos. Kaut arī viss tiek izdarīts likumīgi, nepareiza ir izpratne par stādījumu estētisko funkciju."

V. Veinbergs iesaka neizcirst kokus vietās, kur tas nav nepieciešams. Ieteikums - Salaspilī vajadzīgs pastāvīgs speciālists, kurš varētu kopt pilsētas apstādījumus, ņemot vērā arī estētiskos principus. Protams, ļoti labi būtu, ja par pilsētas apzaļumošanu rūpētos kvalificēts ainavas arhitekts ar augstāko izglītību.

SIA *Salvija* direktors Helmut Vasilis paskaidroja, ka viņa uzņē-

mums noslēdzis ar domi ligumu un jau vairākus gadus nodarbojas ar apstādījumu kopšanu un ierīkošanu. "Saskaramies ar iedzīvotāju pārmetumiem, jo bieži vien iedzīvotāji pie mājas iestādījuši kokus, taču tas darīts bez speciālista ziņas un dažviet kopā sastādīti gluži nesaderīgi koki vai arī koki stādīti tādās vietās, kur tie traucē citiem iedzīvotājiem, piemēram, apēno pirmo stāvu dzīvokļus. Iedzīvotāji strīdas ne tikai ar mums, bet arī savā starpā," sacīja H. Vasilis.

Apzaļumošana pilsētā gan notiekot bez īpaša plāna, drīzāk pēc intuīcijas, vienīgi tiek ielānots, kurā gadā kura teritorija tiks iztīrīta. Par koku stādījumu estētisko funkciju H. Vasilis izteicās, ka "katram cilvēkam ir sava gaume un visiem neesot iespējams izpatikt".

Astra NAGLE

problēma

Nepārviēto garāžu īpašniekus pagaidām nesodīs

Pagājušajā domes sēdē, kas notika 22. janvārī, līdztekus citiem jautājumiem dome izskatīja arī Administratīvās komisijas priekšsēdētāja Dzintara Stroža priekšlikumu par nelegāli uzcelto garāžu īpašniekus nesodīt, lai redzētu kā administratīvo sodu, kamēr Labiekārtošanas un teritoriālās attīstības komiteja nav norādījusi vietu, kur šīs garāžas pārvietot. Domes sēdē piedalījās arī vairāki Salaspils iedzīvotāji, garāžu īpašnieki, kuru šī problēma interesēja.

Aleksandrs Bondarevs, kurš strādā PU *Valgums*, pastāstīja, ka vēlēties piedalīties domes sēdē, lai redzētu kā dome risina šo problēmu, un bijis ļoti apmierināts ar Dzintara Stroža priekšlikumu, jo izveidojusies neapstrīdama situācija - nepārviēto garāžu īpašniekus jānosoda, bet garāžas nav kur pārvietot. "Mēs esam ar mieru maksāt īri par zemi, ja tikai mums dotu šo vietu. Ja pilsēta nevar zemi izīrēt uz 10-15 gadiem, varētu izīrēt kaut uz gadu."

Vladislavs, TEC-2 elektrometinātājs, sacīja, ka pirmo reizi apmeklējies domes sēdē un, kaut arī interesējies par garāžu pārvietošanu, bijis ļoti interesanti noklausīties arī pārējo lēmumu pieņemšanu un deputātu diskusiju. "Ja būtu iespēja, es apmeklētu ikvienu domes sēdi. Manuprāt, domes darbība interesē jebkuru Salaspils iedzīvotāju," piebilda Vladislavs.

Domes priekšsēdētājs Juris Putniņš aicina Salaspils iedzīvotājus apmeklēt domes sēdes katra mēneša trešajā trešdienā plkst. 16:00.

Astra NAGLE

izziņas

Aicinām piedalīties Daļļasitāju konkursā k/n *Energētiks* 13. februārī plkst. 13:00 vidējam un vecākajam paaudzei (no 30 gadu vecuma) un plkst. 15:00 jaunatnei (16-30 g.v.).

Konkursa mērķis - atrast jaunus talantus un iesaisīt k/n daļļasitāju kolektīvā. Konkurssam jānosūtīta viens dzejolis vai prozas fragments par mīlestības tēmu (latviešu vai krievu valodā).

Uzvarētājus gaida balvas. Konkurssam jāpiesakās līdz 5. februārim personīgi vai pa tālr. 47517, no plkst. 10:00 līdz 20:00. Ceram uz atsaucību!

Salaspils evaņģēliski luteriskās draudzes padome aicina ieinteresētos draudzes locekļus 7. februārī pēc dievkalpojuma iepazīties dabā ar dievnama celtniecības vietas variantiem. Savukārt 21. februārī plkst. 11:30 pēc dievkalpojuma kopsapulcē

izvēlēties luterāņu dievnama celtniecības vietu.

Draudzes padome

Aicinām uz PSIHOLOĢIJAS KURSIEM latviešu valodā, kuri notiks k/n *Energētiks*, sākot ar 18. februārī, ceturtdienās no plkst. 18:00 līdz 20:00.

Kursu vadītāja: psiholoģe, ārste, pedagoģijas maģistrante Gunta JAKOVELA.

Programmā: savstarpējās saiksmes psiholoģija, lietišķās un ģimenes attiecības.

Maksa par 1 mēneša abonementu - 8 stundām - Ls 6 (4 nodarbības, katra 2 stundas).

Abonementus varēs iegādāties 1. nodarbībā k/n *Energētiks*, 8. kabinetā. Pieteikšanās pa tālr. 47517 līdz 15. februārim.

jautā lasītāji

- Kas jādara, lai dārzā nebūtu zalkšu? Doles salas iedzīvotājs



Atbild Rīgas Zooloģiskā dārza Terārija vadītāja Silvija Gulbe: -Šobrīd zalkši ziemo, bet pavasarī, kad viņi nāks ārā no savām alām, tos vajadzētu vienkārši saķert maisā un aiznest uz mežu vai kaut kur tālāk no tās vietas, kur tie atrodas. Tagad varētu viņus meklēt, kur viņi ir paslēpušies un ziemo (kur temperatūra ir +5 grādi). Var mēģināt liet ūdeni un radīt sliktus apstākļus, lai viņi atstātu dārzu. Sliktākā gadījumā nesiet pie mums, mēs viņus laidīsim pavasarī ārā. Bet zalkši ir ļoti vērtīgi, jo izķer dārzā peles.

Tirgotājiem semināri notiks reizi pusgadā

Teodors Geks, SLA Līvzeme prezidents, informēja "SV", ka Latvijas Tirgotāju asociācijas Salaspils nodaļā pašlaik ir 13 dalībnieku, bet viņi labprāt iesaistīti asociācijā jaunus biedrus. T. Geks ir LTA Salaspils nodaļas vadītājs, bet asociācijas valdē viņš darbojas aptuveni gadu. LTA nodarbojas gan ar tirgotāju interešu aizstāvību, gan izglītošanu. Asociācija tirgotāju priekšlikumus vai savu viedokli par likumiem un citiem normatīvajiem aktiem iesniedz dažādās ministrijās.

Tirgotāji domā, ka Eiropas kvalitātes standarti ir jāievieš pakāpeniski

Sākot no 2000. gada 1. janvāra, arī Latvijas pārtikas uzņēmumiem (gan ražojošajiem, gan tirdzniecības un pakalpojumu sniedzējiem, kas saistīti ar pārtiku) būs jāatbilst Eiropas kvalitātes sistēmas standartiem ISO 9001. LTA iestājas par to, lai šos standartus ieviestu atbilstoši Latvijas situācijai. ISO 9001 attiecas uz visiem uzņēmumiem, kuri reģistrēti kā uzņēmumi - gan uz *Al-dari*, gan konditoreju lauku pilsētiņā. Latvijas Tirgotāju asociācija iestājas par to, lai prasības *lielajiem un mazajiem* uzņēmumiem būtu atšķirīgas. Tiem, kas orientējas uz pasaules tirgu, ir nepieciešamas Eiropas standartu prasības, taču tiem, kas strādā tikai vietējam tirgum, kādu laiku būtu jāļauj strādāt ar atļaidēm.

Seminārus rīkos vismaz reizi pusgadā

Domājot par tirgotāju izglītošanu, LTA turpmāk seminārus rīkos pa nozarēm: atsevišķi vairum- un mazumtirgotājiem. Par visām izmaiņām likumdošanā, kas notikušas noteiktā laika periodā, informēs jurists. Semināri nodaļās (arī Salaspilī) notiks ne retāk kā reizi pusgadā.

Par norakstīšanas normām

Ļoti aktuāla problēma tirgotājiem ir norakstīšanas normu ieviešana pārtikas precēm. Pārtikas precēs, kas nav laikus pārdotas un kurām ir pagājis lietošanas termiņš, līdz šim norakstīja uz uzņēmuma peļņas rēķina, bet tiem būtu jābūt kā uzņēmuma izdevumiem. Eksistē standarts, kurā noteikts, ka prece var sabotāties. Pašlaik ar Valsts ieņēmumu dienestu (VID) ir panākta vienošanās, ka LTA iesniegs informāciju, lai varētu aprēķināt reālās norakstīšanas normas. Teodors Geks pastāstīja, ka arī firma *Līvzeme* ir apkopojusi mēneša norakstāmos procentus

gaļas izstrādājumiem, piena produktiem, ziediem, augļiem un iesniegs tos LTA. Viņš aicina jebkuru Salaspils tirgotāju sūtīt savus datus uz Latvijas Tirgotāju asociāciju, kur tos apkopos un iesniegs VID.

Katrā uzņēmumā - atbildīgais par sanitāro stāvokli

LTA informē tos, kuri vēl nezina, ka ar š.g. 1. janvāri jebkurā uzņēmumā, kas saistīts ar pārtiku - veikalā vai ražošanas uzņēmumā - jābūt atbildīgajam par sanitāro stāvokli.

"Par" godīgu konkurenci

Tirgotāju asociācija iestājas arī par godīgas konkurences sekmesšanu. Asociācijas rīcībā atrodas informācija, ka vairākās bāzēs Rīgā tirgo nelegālo precī, darbinieki nav pieņemti darbā un tāpēc netiek maksāts ne sociālais, ne ienākuma nodoklis. LTA ir iesniegusi finansu policijai iesniegumu par šiem negodīgajiem konkurentiem, bet kontrolējošās iestādes nereaģē.

Latvijas tirgotāji dibina klubu

Tirgotājus noteikti interesēs ziņa, ka katrai pārbaudes institūcijai, piemēram, sanitārajam dienestam vai VID, ir likts izstrādāt pārbaudes procedūras reglamentu, kurā būtu skaidri norādīts, ko un kādā veidā katra institūcija pārbauda. Pārbaudes procedūras reglaments tiks publicēts *Tirgotāju Avīzē*.

Vēl T. Geks pastāstīja, ka LTA dibina arī *Tirgotāju klubu*, kurā kluba biedriem paredzētas regulāras tikšanās divas reizes mēnesī. Viena tikšanās būs lietišķa, bet otra - neformāla.

LTA Salaspils nodaļas priekšsēdētājs Teodors Geks arī turpmāk ar laikraksta *Salaspils Vēstis* starpniecību sniegs informāciju, kas varētu interesēt Salaspils tirgotājus. SV

Inga REČA

Kurp ejam?

Mēs dzīvojam interesantā laikā. Mūsu tautai skaitās trešā atmoda, kura atnāca ar runām, dziesmām, barikādēm un demonstrācijām. Modušies esam, bet kā dzīvojam? Kurp valsti un latviešu tautu ved *lielie* politiķi, to zinām, redzam un jūtam. Paši viņus esam vēlējuši, nu, nav ko kritizēt. Bet ne par to šeit gribu izteikt savas domas un vērojumus.

Tuvojas gadu simteņa un pat tūkstošgades maiņa. Dabiski, ka visas planētas iedzīvotājus interesē, kāda būs nākamā tūkstošgade. Un šķiet, ka cilvēku dabā ir katra gadu simteņa un tūkstošgades miju saistīt ar globālām parādībām un notikumiem visā pasaulē.

Arī 2000. gads ir saistīts dažādu tautību un dažādu laiku zinātnieku, kuri savas atziņas pamato ar zinātnisku lietu un parādību novērtēšanu, kā arī gaišreģu, kuri redz nākotnes vizijas, uzmanību. Viņi visi 2000. gadu saista ar globālām pārmaiņām, kataklizmām vai pat pasaules bojāeju.

Zinātnieki globālās pārmaiņas saista ar nekontrolētu rūpniecības attīstību, kā dēļ tiks pilnībā izmantotas zemes bagātības un piesārņota zeme, ūdens un gaiss, kas apdraud visa veida dzīvības pastāvēšanu uz zemes. Cilvēku darbības dēļ atmosfērā uzkrājušās gāzes (metāns, slāpekļa oksīds, sēra dioksīds u.c.) var izjaukt ļoti komplikēto zemes uzsildšanas un atdzišanas sistēmu un tādējādi mūsu zemi uzsildīt. Tas var radīt klimata maiņas, vētras, sausumu, plūdus, mainīt straumes pasaules okeānos. Ir aprēķināts, ka, izmainot virzienu vai apsīkstot Gofla straumei, Eiropu var piemeklēt jauns ledus laikmets. Prognozētā temperatūras paaugstināšanās var izraisīt arktisko ledāju kušanu. Der atcerēties, ka tikai Antarktīdā (tās teritorija ir tikai nedaudz mazāka par Dienvidameriku) vidēji divu kilometru biezā slāni pārklāta ar ledu. Nav grūti iedomāties, kādus katastrofālus plūdus šo ledāju kušana varētu izraisīt.

Lai gan zinātnieki jau sen ir izteikuši savas atziņas un brīdinājumus, cilvēki vēl nav sapratuši, ka, nepārdomāti izmantojot dabas bagātības, *neprātīgos* tempos attīstot rūpniecību, cenšoties pēc iespējas vairāk pārveidot dabu, cilvēce var nonākt pie ekoloģiskas kataklizmas.

Zināmu interesi var izraisīt atomeksperimentu novērojumi un atziņas. Viņi aprēķinājuši, ka ap 2000. gadu pēc Kristus dzimšanas vismaz 34 valstis būs atomieroču īpašnieces ar visām iespējām zemi

izpostīt vai uzspridzināt. Visas pašreizējās atomieroču valstis gan apgalvo, ka to atomprodukcija un visi izmēģinājumi atomieroču attīstības jomā ir *iebidēšanas līdzeklis*. Interesants, bet ne optimistisks ir ekspertu atzinums par divām galvenajām bruņošanās lielvalstīm - ASV un Krieviju, kurām ir ievērojams kodolieroču potenciāls. ASV katru Krievijas pilsetu ar 100 000 iedzīvotāju varot sagraut 36 reizes, bet Krievija katru ASV pilsetu ar 100 000 iedzīvotāju - tikai 12 reizes. Šis ekspertu slēdziens amerikāņu priekšrocības pielīdzina nullei - kodolkarš būs bez uzvarētājiem. Visi būs zaudētāji! Vai indiešu senajā *Mahābhāratā*

"...ar pārkonbultu šo jūsi iznīdēsiet paši savu rasi..." mūsdienu atomieroču īpašnieki neredz paši sevi? Vai nesaprot senatnes gudro brīdinājumu?

Draudus civilizācijai var radīt ne tikai atomieroči, bet arī atomspēkstacijas, kodolreaktori un līdzšinējā radioaktīvo atkritumu glabāšana. Interesants ir ekspertu atzinums, ka ap šī gadsimta beigām pasaulē būs vairāki tūkstoši kodolreaktoru, kas katrs nedēļas laikā varētu izgatavot atombumbu. Domāju, ka lieki būtu kādam atgādināt Černobiļas (*simtprocentīgi drošās*) atomspēkstacijas traģēdiju. Cik dzīvību prasīja avārija un noziedzīgi organizētie glābšanas darbi - par to mums ziņu nav. Cik cilvēku dzīves, cik ģimeņu izpostītu - varam tikai minēt. Atliek lūgt Dievu, lai Ignalina neatkārtos Černobiļu!

Es pilnībā pievienojos to zinātnieku domām, kas atzinuši, ka cilvēku darbošanās ar radioaktīvām vielām nav ētiska arī attiecībā pret mūsu nākamajām paaudzēm. Ja mūsu paaudze arī gūtu no tā kādu labumu, tad nākamajām mēs atstāsim radioaktīvos atkritumus, kuru glabāšana ne vienmēr garantēs drošību.

Tāču atomieroči nav vienīgie, ar ko mūsdienu cilvēka prāts spēj iznīcināt pats sevi. Dažādie mūsdienu iznīcināšanas ieroči (bakterioloģiskie, ķīmiskie, psihotropie) drošus to īpašniekus dara, ja tie ir *ieslodzīti* un pakļauti cilvēku kontrolei. Bet ko darīt avāriju gadījumā, kad tie izlaužas brīvībā? Domāju, ka daudzi atceras 1979. gadu, kad Sverdlovskā bakterioloģisko ieroču ražotnē pēc avārijas saslima un nomira tūkstošiem cilvēku. Protams, šādu vielu un ieroču attīstīšana, ražošana un izvietošana ir pretrunā ar starptautisko vienošanos un cil-

vēcību, bet pieņemama lielvarām, kas savā Amoka skrējienā grib aizraut visu cilvēci.

Gaišreģu teorija par pasaules galu uguns un ūdens katastrofās ap 2000. gadu radusies dažādās valstīs jau simtiem gadu pirms mūsu ēras. Manuprāt, interesants ir šo gaišreģu paredzējums, ka pirms globālās kataklizmas pasauli arvien biežāk tricīnās zemestrīces, postīs plūdi, būs klimatiskas anomālijas un arvien vairāk upuru. Cilvēku mūžs būšot ļaunuma pilns, tikumība pagrimšot, būšot nežēlīgi kari, valdnieki aplaupīšot savus pavalstniekus, godīgie cilvēki cietīšot, jo noziedzniekus netiesāšot, cilvēku attiecībās valdīs izvirtība, meli, ļaunums. Šos paredzējumus atstāšu lasītāju izvērtēšanai. Šeit izteikšu savus novērojumus un izjūtas. Mūsdienu cilvēkā aizvien vairāk iezogas ļaunums, un viņš vairs negrib kopt pats savu zemi, viņš kļūst par tās postītāju. Pašreiz cilvēces domu un emociju vibrācijas ir zemas kvalitātes, pārsvarā ap zemi ir kaislību, ienaida, savtīguma gigantiskā aura. Ar intuīciju apveltītu cilvēku mēģinājumi kļiedēt šo negatīvo auru jūtamus rezultātus nav devuši.

Vēl visiem senatnes un arī mūsdienu nākotnes pareģiem ir kopīgs paredzējums, ka pirms globālās kataklizmas debesīs bez saules un mēness parādīšoties vēl vairākas saules (spīdekļi). Vai tās būtu atombumbu eksplozijas?

Konkrētu katastrofas datumu min tikai 16. gs. ārsts un gaišreģis Mišels Nostradamuss - 1999. gada septītais mēnesis.

Zinu - daudzi par gaišredzību vispār un konkrētiem gaišreģu paredzējumiem pasmiesies. Bet tas ir pilnīgi saprotami. No Visuma izziņas bankas tiek iegūta informācija par to, kas būs, t.i., nākotni, un ne visiem šī banka atver savu informāciju, tādēļ gaišredzība tiek uzskatīta par vismistiskāko parapsiholoģijas fenomenu.

Kas sagaida mūs tuvākajā nākotnē? Zinātniekiem un gaišreģiem jāpiekrit, ka prognoze nav iepriecinoša. Cilvēce savā attīstībā ir gājusi tik tālu uz priekšu, ka tuvojas pašiznīcināšanai. Vai mēs to gribam, vai pieļausim? Mums ir dota izvēle, bet ilgi tā nebūs! Mūsu spēks ir mūsu domu enerģijā. Domājot labas domas, darot labus darbus, kopjot un mīlot dabu, nedodot iespēju dabas varenajiem spēkiem uzskatīt cilvēku par visbīstamāko būtni, kas jebkad uz zemes dzīvojis, ir iespēja izdzīvot un novērst vai vismaz attālināt globālās katastrofas draudus. Novēlu visiem salaspiliešiem sagaidīt jauno gadsimtu un tūkstošgadi un dzīvot tā, lai gribētos dzīvi sākt no jauna! SV

Jānis LIGERS

Par paju māju privatizācijas pabeigšanu

(2. turpinājums. Sākums 20.11.98.)

MĀJAS IERAKSTĪŠANA ZEMESGRĀMATĀ

Atbilstoši likumā *Par nekustamo īpašumu ierakstīšanu zemesgrāmatās* noteiktajam darbojas vispārējs princips, ka dzīvokli var reģistrēt zemesgrāmatā tikai pēc tam, kad noteiktajā kārtībā tur ierakstīta dzīvojamā māja. Šis likums nosaka arī to, kāda dokumentācija vajadzīga, lai māju ierakstītu zemesgrāmatā.

Kādi mājas dokumenti jāsa-

gatavo

Par mājas saistību ar zemi

1) apstiprināts zemes robežu plāns ar piešķirtu kadastra numuru gadījumos, kad zeme vēl nav ierakstīta zemesgrāmatā;

2) valsts zemes dienesta izsniegta izziņa par dzīvojamās mājas saistību ar zemi gadījumos, kad zeme jau ierakstīta zemesgrāmatā.

Par pašu dzīvojamo māju

1) akts par dzīvojamās mājas

nodošanu ekspluatācijā;

2) atjaunota mājas inventarizācijas lieta (pasūtot dzīvojamās mājas inventarizāciju vai inventarizācijas apsekojumu);

3) pagasta vai pilsētas dzīvojamo māju privatizācijas komisijas izziņa par dzīvojamās mājas sastāvu. Izziņas paraugu (forma nr. 11) apstiprinājusi Centrālā dzīvojamo māju privatizācijas komisija.

(Turpinājums nākamajā numurā!)

Basketbola turnīra pirmie rezultāti

Salaspils basketbola turnīrā izspēlētās jau pirmās 7 spēles. Rezultāti: *Skarons - Iesācēji* 76:55; *Egoisti - 007* 62:46; *Egoisti - Sīkie* 102 - 33; 1. vidusskola - *Dambrete* 45:35; *Sems un partneri - Mazie* 73:23; *Mati - Doma* 42:16; *Stopiņi - Tiāde* 42:39.

29. janvārī notiks trīs spēles: plkst. 19:45 *Mati - Tiāde*, plkst. 20:45 *Zvēri - Tiāde*, plkst. 21:45 *Egoisti - LPA*.

31. janvārī notiks četras spēles: plkst. 16:45 *Mati - Tiāde*, plkst. 17:45 *Iesācēji - Dambrete*, plkst. 18:45 *Stopiņi - Sems un partneri*, plkst. 19:45 1. vidusskola - *Sīkie*.

30.-31. janvārī Iecavā notiks **LLSB Vārpa individuālais čempionāts galda tenisā**. Sacensības notiks trijās vecuma grupās: A grupa - 1981.-1983. dz.g.; B grupa - 1984.-1986. dz.g.; C grupa - 1987. dz.g. un jaunāki.

Dalībnieku reģistrācija Iecavas sporta namā 30. janvārī līdz plkst. 12:00.

"Daugaviņas" mozaīka

Pagājušā gada rudenī Saulkalnes bērnudārzā *Daugaviņa* atklāja internāta grupiņu, kurā bērni uzturas veselu nedēļu. Laiku pa laikam esmu ielūkojusies mazo skolnieciņu ikdienā, runājusies ar skolotājām, vadītāju Ingu Ģeģeri. Lūk, daži redzējumi.

Valsts svētku koncertā Salaspils domē pašā pirmajā rindā kā zvirbulēni satupās *Daugaviņas* internāta audzēkņi. Kopā ar viņiem Inga Ģeģere un audzinātāja Jeļena Kokoreviča. Bērniem koncerts esot ļoti patīcis, jo korī dziedāja muzikālā audzinātāja Everita Rotkāja.

Daugaviņas bērni iepazīst ne tikai Latvijas Republikas svētkus, bet bauda arī dabas jaukumus un kultūras retumus. Piemēram, rudenī kopā ar sociālo pedagogi un auklīti Gundegu Neiburgu apmeklēja Nacionālo botānisko dārzu, kur dobēs vēl krāšņojās dālijas. Bijuši ciemos pie lāčņiem un citiem dzīvniekiem Gaujas Nacionālajā parkā, Līgatnē. Līdzī ceļoja visas audzinātājas. Visi kopā apmeklēja arī krāšņo Rundāles pili. Pirms Ziemassvētku brīvdienām skatījās izrādi Rīgas cirka.

Latviskās rotas

Jaukajā otrā stāva istabā, aiz kuras logiem snauž aizsalusi *Daugava*, krievu valodas stunda. Kopā mācās pirmās, otrās, trešās klases audzēkņi. Seši no viņiem dzīvo internāta grupā. Tie ir maznodrošināto un nelabvēlīgo ģimeņu atvases.

Žanna Suhadreva mācījusi bērnus 38 gadus. Divdesmit piecus no tiem viņa strādājusi Salaspils 1. vidusskolā - bērniem mācījusi krievu valodu, piecus - izglīto sākumskolēnus Saulkalnē.

Mūsu valsts valodu nelatviešu bērni apgūst trīs stundas nedēļā. Šādi to labāk iegaumēt. Arī muzikālās audzināšanas nodarbības dzied latviešu tautas dziesmas.

Žanna Suhadreva pati cenšas runāt latviski. Lai vēl pamatīgāk apgūtu valsts valodu, viņa apmeklē ar Sorosa fonda atbalstu rītos kursus Salaspils 1. vidus-

skolā.

Labā un stingrā

Aiz sienas, ziemeļu pusē, mācās latviešu bērni. Viņiem kopš rudens jauna skolotāja. Iepriekš Gundega Drava strādāja ar diennakts grupas audzēkņiem. Par talantīgo Gundegu dzirdēju jau pēc pirmajām skolas dienām. Jānītis priecīgi stāstījis mājiniekiem, ka skolotāja runā ļoti klusi un mierīgi. Ir ļoti laipna. Tomēr, kad ziķerzellis sadomāja nepaklausīt, izbaudīja arī skolotājas stingrību.

Gundegai Dravai, kura gatavojās Ziemassvētkiem un šuva garu rūķa cepuri, vaicāju, vai bērni apguvuši visu nepieciešamo mācību programmu. Piekritoša atbilde. Viņa augstu vērtē zināšanas. Čakli studē Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības augstskolā. Īpaši interesē Valdorfa pedagoģija.

Milēt bērnus

Audzinatāja Jeļena Kokoreviča ar internāta audzēkņiem ir kopā visu pēcpusdienu. Ļena beiguši Rīgas Pedagoģisko skolu un Latvijas Universitātes Pedagoģisko fakultāti. Iegūtā specialitāte - vizuālā noformēšana un mājturība. Jeļenai patīk darināt gleznas ne ar otu, bet no auduma, papīra. Viņas darbiņš jau grezno atpūtas telpu. Darbs ar bērniem tikams siridij, tāpēc viņa prot sirsnīgi sarunāties ar mazajiem cilvēciņiem, kuriem mājās tamlīdzīgu sarunu pietrūcis. Pirms Ziemassvētkiem Žannas Suhadrevas dzīvesbiedrs uzdāvināja interesantu radībiņu - kāmīti. Par to rūpējas visi bērni.

Pasakas lasa bērni

Tatjana Žukovska un Sandra Diļevska nodarbības vada vakaros, viņas atbild par bērnu došanās uz *Čuču muižu* un pavada nakts stundas. Dzīvīgā Taņa ir sportiste. Absolvējusi Latvijas Fizikultūras akadēmiju un ieguvusi rokasmūzikas trenera specialitāti. Viņa māca bērniem šo spēli arī Salaspils 2. vidusskolā un Sporta kompleksā. Arī naktsaukles darbā aizvadījusi gadu kopā ar *Daugaviņas* diennakts grupas bērniem.

- Ko internāta bērni dara vakaros?

- Dejo. Klausās mūziku.
- Vai vakaros pirms aizmigšanas pasaciņas lasāt? - vaicāju Sandrai Diļevskai.

- Bērni lasa paši. Pēc kārtas. Viņiem ļoti patīk. Allaž lūdzas, lai atļauju vēl britiņu palasīt. Arī interesantu žurnālu netrūkst.

Saulkalniete Lidija Dardedze, kas strādā izdevniecībā *Egmont Latvija*, uzdāvinājusi daudz dažādu izdevumu ar bildēm.

Sandra Diļevska iepriekš trejas ziemas un vasaras strādājusi par auklīti bērnudārza vecākajā grupā. Viņas aprūpētajās telpās daudz zaļo augu.

- Kāpēc pārnācāt uz internāta grupu?

- Lai varētu strādāt arī veikalā. Tā kā pedagoģu alga ir tikai minimālā, tādēļ Sandra strādā arī gaļas tirgotavā. Bet Sandrai abas meitiņas mācās skolā, turklāt mazā spēlē kokli Mākslu skolas mūzikas nodaļā.

Drupināt vienaldzību

"Ļoti čakli strādā sociālā pedagoģe Ilona. Viņa jau apmeklējusi visas ģimenes," uzteic Inga Ģeģere.

Jā, sociālajai pedagoģei ir audzināšanas pati būtiskākā un sarežģītākā daļa. Atmodināt vienaldzīgo vecāku dvēselēs tik ļoti nepieciešamo tuvību ar bērnu, jo katra mazā sirsnīņa alkst ne tikai maizītes, siltas istabas un tīras gultiņas, kur sapņot sapņus. Pati Ilona atzīst, ka šis darbs nav ne viegls, ne ātri padarāms. Dažreiz šķiet, ka radusies neliela veiksmē, pieaugušais sapratis un pievienojies pedagoģes mūdinājumam. Taču nākamā atkal tas pats. Izdzerta pudele. Visapkārt nevīžība, netīrība. Trulas acis un domas. Tomēr sociālā pedagoģe iet un cenšas pārliecināt mātes un tēvus, ka bērns ir viņu nākotne, prieks. Kā sīkā urdziņa zem ledu nemitīgi grauž ceļu uz svabadību, tā Ilona rauga idejg gaišuma stariņu pagrīmušajās dvēselēs.

Brīvu vietu nav

Laiku pa laikam kāda māte apvaicājas, vai internāta grupā

FOTO: AIJA NEIBURGA



● Skolotāju Gundegu Dravu īpaši interesē Valdorfa pedagoģija

neatradīsies brīva vieta. Bērniem *Daugaviņas* skoliņā klājas labi. Par viņiem gādīgi rūpējas audzinātājas un auklītes. Māca kārtīgas un prasmīgas skolotājas.

Pēc Sociālās palīdzības dienesta ieceres *Daugaviņā* ar laiku ierīkots patversmi. "Lai kur es vai kāds cits Salaspilī atrastu klaiņojam kādu bērnu, vedīsim to šurp," tā pauda pilsētas domes priekšsēdis Juris Putniņš, internāta grupu atklājot.

"Galvenais paldies atsaucīgajiem sponsoriem. Ja firma *Voller*

nebūtu uzdāvinājusi tūkstoš latu, nekā mums nesanāktu," stāsta Inga Ģeģere. *Daugaviņā* skaisti sviņēja Ziemassvētkus. Bērni dziedāja, dejoja, tēloja garaušus, lāčņus, mielojās ar saldumiem. Kolektīvu iepriecināja un apdāvināja pat vairāki Ziemassvētku veciņi. Firmas *Luder Voller* direktors Ludvigs Vollers dāvāja 3000 vācu marku, firma *Knauf* 250 latu, bet *SIA Saulkalne S* solīja palīdzēt izremontēt telpas atpūtai.

SV

Aija NEIBURGA

no anitas krājumiem

Ārsts jautā slimniekam, kurš atguvis samaņu:

- Kas ar jums notika?
- Braucu mašīnā, skatos - priekšā jātnieks uz zirga. Nepaguvu nobremzēt!
- Kas notika ar jātnieku un zirgu? - jautā ārsts.
- Kas tad šim, šis no akmens...



Trīs trakie sarunājas.

- Es redzēju vīzijas, kurās Dievs teica, ka es esot viņa sūtnis un man uz zemes jāievieš kārtība!
- Nē, es esmu sūtnis uz zemi, lai ieviestu kārtību! - izsaucās otrs.
- Piedodiet, bet es nevienu neesmu sūtījis...



Tualetē satiekas divi studenti.

- Pie mums, Kembridžā, kad pačurā, mazgā rokas!
- Bet pie mums, Oksfordā, uz rokām nečurā!



● Bērnudārza "Daugaviņa" kolektīvs 1998. gada Latvijas Republikas proklamēšanas svētkos. Vadītāja Inga Ģeģere - trešā no kreisās

tops

veikalā "Kaspariņš"

Latviešu mūzikas TOP -10. janvārī

1. Šīģerputenis '99
2. Latvijas zvaigznes 1999
3. Runči spēlē 1 & 2
4. Rozamunde & Ģildes muzikanti Esam Eiropā līdz kaklam
5. Tagad Labākās latviešu dziesmas
6. Dj Ričs Sunī's
7. Nežēlīgā masku balle jeb Iespraud svecīt' - 2
8. Latvijas deju hiti Nr.1
9. Hameleoni Tu mana sirds
10. Čikāgas pleciņi Koncertā *Varavīksne*

Ārzemju mūzikas TOP - 10. janvārī

1. Richard Clayderman Plays ABBA Hits
2. Vanessa Mae The Original Four Seasons
3. Winter hits '99
4. Extra Music Compilation vol. 5
5. The Rolling Stones No Security
6. Pandera A Piece of Paradise
7. The Kelly Family From Their Hearts
8. SOLO 4 C.I.T.A.
9. CC Catch Best of '98
10. Down Low Thrd Dimension

Ja Jums ir vajadzīga:

- pašvaldības policijas;
- ugunsdzēsēju;
- ūdensvada un kanalizācijas;
- ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība ekstremālos gadījumos,

**zvaniet: 40001 vai 40003
jeb 19355564 (mobilais)**

KRIMINĀLZINĀS

PAGĀJUŠAJĀ NEDĒĻĀ

19. janvārī ap plkst. 22:25 Valdi L., kurš devies no dzelzceļa stacijas uz mājām, 30 metrus no veikalā Līva piekļuši divi nezināmi vīrieši un atņēmuši dokumentu mapi, dzīvokļa atslēgas un mobilo telefonu *Ericson - 4221*. Vainīgās personas tiek meklētas.

20. janvārī plkst. 17:30 no Salaspils sporta zāles Līvzemes ielā 22 apmeklētājiem saņemta sūdzība, ka treniņa laikā no drēbēm gērbtuvē pazudusi nauda un vērtsliekas. Līvzemes ielā uz aizdomu pamata aizturēti Mārtiņš L. (1989.), Aleksandrs A. (1988.) un Aleksandrs A. (1987.), kuri atzinušies, ka nozagusi minētās lietas.

22. janvārī ap plkst. 24:00 Rīgas ielā 1, bārā *Pie vecā Džona*, Māritei L., kura uz mirkli bija aizgājusi no galdiņa, nozagta rokas somiņa (melnā ādas krāsā). Māritei L. so-

miņā atradās pase, mobilais telefons *Motorola*, audio pleijers *Panasonic*, atslēgas.

Laika posmā no 21. līdz 22. janvārim SIA *Pilastrs* teritorijā, Institūta ielā 2, tika izdemolēta strādājošo gērbtuvē un ar bituma kaučuka mastiku nosmērēts pašizgāzējs *MM2* un autobuss *KAUZ*.

23. janvārī plkst. 2:15 Rīgas 7. slimnīcā tika ievietots Pāvils L. ar sākotnēju diagnozi: galvas smadzeņu sasitums, sista brūce pakausī, alkohola reibums.

Laika posmā no 18. līdz 24. janvārim Salaspils policijas nodaļā par alkohola lietošanu un atrašanos sabiedriskā vietā cilvēku apkaunojošā alkohola reibuma stāvoklī Salaspilī aizturēti 4 cilvēki. Minētajiem sabiedriskās kārtības pārkāpējiem piemēroti administratīvie sodi.

Pēc Salaspils policijas nodaļas un pašvaldības policijas materiāliem sagatavoja Inga ŠPAKA un Astra NAGLE

Kļūdas labojums.

Iepriekšējā SV numurā (22. janvārī) *Kriminālzinās* ieviesusies kļūda. Patiesībā zādzība 14.-15. janvārī notikusi dārzkopības sabiedrībā *Enerģētiki*, nevis kultūras namā *Enerģētiki*, kā bija minēts avīzē. Atvainojamies!

Redakcija

AS Rīgas Komerbanka Salaspils filiāle aicina pieteikties darbam Salaspilī: KASIERI GRĀMATVEDI.

Darba pienākumi:
- komunālo maksājumu pieņemšana;
- valūtas maiņa;
- juridisko personu kontu apkalpošana.

Prasības:
- komunikabilitāte, ātrs darba temps un precizitāte;
- prasme strādāt ar datoru;
- spēja un vēlšanās apgūt jauno.
CV un fotogrāfiju lūdzam nogādāt Salaspilī, Rīgas ielā 30. Tālr. 43701, fakss 43700.



AAS Helga palīdzēs Jums šajā grūtajā laikā saglabāt drošības sajūtu un stabilitāti visam gadam.

Mēs piedāvājam Jums šādus apdrošināšanas veidus:

- Civiltiesiskās atbildības obligātā apdrošināšana
- Transporta līdzekļu
- Kravas
- Īpašuma
- Veselības
- Nelaiemes gadījumu
- Medicīnisko izdevumu ārzemēs

AAS Helga 17. janvārī svin savu 8. pastāvēšanas gadu, tādējādi, sākot no NOVEMBRA, līdz JANVĀRA beigām sniedzam atlaides visiem apdrošināšanas veidiem: esošajiem klientiem 25% un potenciālajiem klientiem - 10%.

Gaidām Jūs savā filiālē Salaspilī, Līvzemes ielā 8 - 305. Tālrūnis 43960.

31. janvārī plkst. 17:00 k/n Enerģētiki tiks demonstrēta S. Spilberga mākslas filma Glābjot ierindnieku Raienu. Ieeja - Ls 1.

SLUDINĀJUMI

pārdod

► Zemi Salaspilī, 7 ha. Reģistrēta zemesgrāmata. Šosejas *Baltezers-Saulkalne* malā. Tālr. 50-44190.
► VAZ-2101 (1972.g., pelēkā krāsā, TA-25.11.99., laba tehniskā kārtībā), cena - 300\$. Tālr. 918483, pēc 18, mob. tālr. 9571011.

► Zaporožecu (ZAZ-968). Tālr. 42712.

► Garāžu kooperatīvā *Enerģētiki*. Tālr. 47470, 20:00 - 22:00.

► Automašīnas priekšējo riteņu bremžu uzlikas (disks neventilējams), Piem ērotas: *Audi* (80 - 1.4, 1.6, 1.8, 1.9D, 2.2E, 86-6/91; 90-2.0, 2.2, 2.3, 7/87-11/91); *Volkswagen Passat* (1.8, CL, GL, G, 88-8/89). Tālr. 42872, vakaros.

► Automātisko veļas mazgājamo mašīnu labā kārtībā, ledusskapī *Snaige*. Lēti. Tālr. 45080.

► EVELSOLU. Tālr. 50-53827.

► Volvo diskus. Tālr. 42712.

► Divānu; lietotu gultu, saliekamu viesistabas galdus, piekaramu virtuves skapīti. Tālr. 45571.

► Linoleju, metāla izlietni, tvaika kondensācijas ierīci, saldējamo skapīti, zilas un baltas flīzes, dušas kabīni.

► Akmeņogles 1,5 t; lietotu siferi, grīdas kartonu; elektrisko apkures katlu; siltā ūdens boileri; gāzes balonu (lielo); gāzes plīti (2 degļi); pakulas (saiņos); presēto papīru siltuma izolācijai (plāksnes); keramzītu; centrālāpkures katla korpusu. Tālr. 44532.

► Trešā piena govī, arī saknes un sienu. Tālr. 49972.

piedāvā darbu

► Vajadzīgs šoferis sagādnieks darbam pārtikas veikalā. Tālr.: 7105524, 50-44012.

► Vajadzīga lābsirdīga pensionāre slimnīca kopšanai. Par samaksu. Tālr.: 46976, darba laikā - 47661.

► Vajadzīgs elektriķis. Tālr. 43202, darbdienās.

izīrē

► Garāžu. Tālr. 47170.

K/n Rīgava 13. februārī plkst. 22:00 aicina sagaidīt Svētā Valentīna nakti kopā ar

- AGNESI un viņa rokgrupu,
- EDĪTI un deju grupu
- DJ Žani.

Piedāvāsim konkursus un pārsteigumus, momentfoto un kokteilbāru.

Piesakot galdņus līdz 12. februārim, ieeja: tikai Ls 2. 13. februārī ieeja: Ls 2,50. Tālr. 41163.

K/n Rīgava 30. janvārī plkst. 22:00 notiks NAKTS DEJAS kopā ar *Elegantly TT, Tur laukā* un DJ Aivaru. Darbosies kafejnīca, ieeja: Ls 1.

Veikals SELTA piedāvā:
■ dziju (sākot no 0,49 Ls);
■ audumu;
■ dūnu lakatus;
■ sieviešu veļu (*Rosme*);
■ *Dzintara* produkciju;
■ video-audio kasetes.
Gaidām Jūs Skolas ielā 10, 2. stāvā!

pērk

► 1-istabas dzīvokli. Tālr. 7371567, mob. tālr. 9243523.

► 2-3-istabu dzīvokli Domes tuvumā. Tālr. 41450.

► 100 privatizācijas sertifikātus par 1,60 Ls gabalā. Tālr. 956106, mob. tālr. 234224.

► Ģitāru, lēti. Tālr. 42712.

maina

► Privatizētu 2-istabu dzīvokli ar visām ērtībām (2. stāvs, bez lodžijas, var kurināt ar malku) pret 2-istabu dzīvokli ar lodžiju. 1. stāvu nepiedāvāt. Vēlams bijušās agrofīrmas rajonā, Silavā vai ZA ciematā. Tālr. 41177, Jānis.

► 1-istabas privatizētu dzīvokli (18/33, 3/5) Dienvidu ielā pret 2-3-istabu dzīvokli (var būt ar parādiem) ar piemaksu. Tālr. 41450, mob. tālr. 9410323.

irē

► Jauns pāris vēlas irēt 1-istabas dzīvokli agrofīrmas vai HES rajonā. Kārtību garantējam. Tālr. 41369.

► 1-2-istabu dzīvokli Salaspilī uz ilgāku laiku. Tālr. 45080.

► 1-vai 2-istabu dzīvokli ar ērtībām Salaspilī. Var būt bez mēbeļiem. Tālr. 43413, mob. tālr. 9284203.

meklē darbu

► Sieviete (30) ar augstāko pārtikas tehnologa izglītību, datoriemānām meklē darbu. Tālr. 44068.

► Meklē apkopējas darbu uz nepilnu darba dienu. Mob. tālr. 9586619, vakaros.

► Meklēju auklītes, krāsotāja vai jebkādu citu darbu. Tālr. 46942.

IU "VITOLDS-M" piedāvā:

- mīksto mēbeļu remontu;
 - auto salona tapsēšanu.
- Izgatavo:**
■ matračus;
■ auto motoru pārsegus, sēdekļu pārvalkus;
■ tentus;
■ atslēgas.
- Adrese: Ikšķilē, mājas *Dainas-2*. Tālr. 50-36586, mob. tālr. 9251884.

Aicinām vidējo un vecāko paaudzi 14. februārī plkst. 14:00 k/n *Enerģētiki* uz VALENTĪNDIENAS BALLI
Pēc mīlas ilgojas sirds...

Programmā:

- priekšnesumi
 - atrakcijas
 - dejas
 - amora pasts
 - konkursi
 - priecīgi pārsteigumi.
- Pieteikties un biļetes iegādāties var līdz 12. februārim. Uzziņas pa tālr. 47517. Ieeja: Ls 1 (līdzī jāņem groziņš).

Autoskola Salaspilī sagatavo "B" kategorijas autovadītājus. Nodarbības vakara grupās no plkst. 18:00 līdz 20:30 Salaspils 2. vidusskolā (Skolas ielā 6), 45. kabinetā. Tālr.: 259141, 264453, mob. tālr. 9257606.

NĀKAMAJĀ NUMURĀ:

- * SV viesojas Saulkalnes valdē.
- * Ko spriež domes komitejās?

bez maksas

- PĀRDOD
- PĒRK
- MAINA
- IRĒ
- IZĪRĒ
- MEKLĒ DARBU
- PIEDĀVĀ DARBU
- IEPĀZĪŠANĀS
- DAŽĀDI

privātsludinājums

© "Salaspils Vēstis"

Izdevējs - Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome.

Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, tālrūnis: 43159.

redaktore - Inga Reča
korespondente - Astra Nagle,
korektore un literārā redaktore - Anīta Trumpe
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. Datorslikums. Ofsetiespiedums. Iespiests Salaspilī, SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. Iznāk piektdienās.

Metieni: latviešu izdevumam - 1150 eks., krievu izdevumam - 650 eks. Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz "Salaspils Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem redakcijā - Līvzemes ielā 8 (Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos atbild to autori, sludinājumus - to iesniedzēji.